第１２９回小金井市新型コロナウ

イルス感染症対策本部部会会議録

日時 令和４年７月６日（水）

９：３０～９：４０

場所 議場

出席者 西岡市長、小澤副市長、大熊教育長、天野企画財政部長、藤本庁舎建設等担当部

長、加藤総務部長、西田市民部長、中谷福祉保健部長、若藤都市整備部長、大津

学校教育部長、梅原生涯学習部長、柿崎環境部長、北村議会事務局長、堤企画政

策課長、宮奈地域安全課長、佐々井新型コロナウイルス感染症対策担当課長、廣

田広報秘書課長、宮腰地域安全係長

付議事項 １ 各部連絡事項

資料 なし

（進行：福祉保健部長）

（市長）

・先日、都内の感染者数が５千人を超え、第７波の到来が懸念されている。引き続き感染症対

策を徹底し、ワクチン接種を含め迅速な情報発信に努めてほしい。

・医師会、薬剤師会との連携も継続して行っていく。庁内においても、今まで中止していたも

のが再開しており、引き続き都や国の情報にアンテナを張り、感染症対策に努めてほしい。

・７月１日付で新たに佐々井理さんが新型コロナウイルス感染症対策担当課長に就任した。

皆様方のコロナ対策全般へのご理解・ご支援・ご協力をお願いしたい。

１ 各部連絡事項

（市長）

・ワクチンの４回目接種について、近況はどうなっているか。

（新型コロナウイルス感染症対策担当課長）

・４回目の状況について、７月４日時点で接種回数は３，５００回弱、接種率は２．７９％で

２６市中４位となっている。

・大規模接種会場の予約状況について、対象者１９，０００人に対し、約２，０００弱の予約

が入っており、だいぶ余裕がある状況。

（企画政策課長）

・８月以降のワクチン接種はどうなっていくのか。

（新型コロナウイルス感染症対策担当課長）

・８月以降の集団接種について、１回目から４回目の接種者を対象として、８月１２日～９月

２５日まで毎週金・土・日に保健センターで接種を行う。

（市長）

・４回目接種の対象は６０歳以上と基礎疾患の方となっており、７月に接種のピークを迎え

る見込み。

・５９歳以下の４回目接種については国から方針が示されていないが、ワクチンの供給状況

をみるといずれ対象になる可能性がある。旧西友ビルは連続３か月の使用が可能だが、一度２

か月で撤退し、集団接種を保健センターに移したのち、その後５９歳以下の接種の動向を見極

め、４回目の旧西友ビルの使用も視野に入れて検討していきたい。

（以上）